[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.09.2015г. №1649
                   г. Карабаш

 О проведении месячника

гражданской защиты на
территории Карабашского

городского округа

     В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Планом основных мероприятий Карабашского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2015 год, утвержденным главой Карабашского городского округа  от 25.12.2014г, в целях дальнейшего развития и обучения детей действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций:

1. В период с 5 октября по 3 ноября 2015 года провести в Карабашском городском округе месячник гражданской защиты.

     2.  Утвердить План проведения месячника гражданской защиты на территории Карабашского городского округа (приложение).

     3. Организацию проведения месячника гражданской защиты возложить на Комарову Е.И., заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам; Булатова К.К., начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа;   Черепанову З.И., начальника МКУ «Управление образования  Карабашского городского округа»;  Сивкову Е.В., начальника отдела культуры администрации Карабашского городского округа;  Чернову А.С., начальника Управления социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа.
     4. Рекомендовать начальникам: ОНД  № 16 Плаксину А.В., ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский» Дудину А.А.,  ПЧ-72  Усс С.А.  принять участие при проведении мероприятий месячника гражданской защиты.
     5. Ответственным исполнителям отчетные материалы по проведению мероприятий представить до 31 октября 2015 года в отдел по делам  ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа.

     6. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

     7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карабашского

городского округа                                                               В.Ф. Ягодинец

                   Приложение

        Утвержден распоряжением

        администрации Карабашского

        городского округа

        от 29.09.2015г. № 1649
ПЛАН

мероприятий месячника гражданской защиты на территории

Карабашского городского округа в 2015 году

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка нормативных документов и планов по проведению месячника безопасности
	до 02.10.2015г.
	ГОиЧС, МКУ «Управление образования КГО», отдел культуры, Карабашский филиал ГБОУСПО «КПГТ»

	2
	Проведение фотовыставок по вопросам гражданской защиты
	5-31 октября
	Отдел культуры, МКУ «Управление образования КГО»

	3
	Публикация статей в газете «Карабашский рабочий»,  выступ-лений участников ликвидации Чернобыльской АЭС и ПО «Маяк»
	октябрь
	Комарова Е.И.,
отдел культуры,
редакция газеты «КР»

	4
	Выступление в СМИ по вопросам безопасности жизнедеятельности председателя КЧС и ОПБ, начальника отдела ГО и ЧС
	в течение месячника
	ГОиЧС, отд. ОКР

	5
	Распространение листовок и памяток среди населения по правилам поведения в ЧС природного и техногенного характера на бланках квитанция за коммунальные услуги
	октябрь
	отдел ЖКХ

	6
	Награждение победителей смотра конкурса: учебно-материальной базы.
	05.10.2015г.
	Комарова Е.И.,
отдел организационно-контрольной работы, ГОиЧС

	10
	Организовать поздравление ликвидаторов аварии и служащих системы МЧС с 83-годовщиной образования системы  гражданской обороны Российской Федерации
	до 09.10.2015г.
	Комарова Е.И., УСЗН,
отдел культуры

Начальник отдела по делам
ГО и ЧС администрации
Карабашского городского
округа

К.К. Булатов